
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 18/07/2024 | Edição: 137 | Seção: 2 | Página: 1

Órgão: Atos do Poder Executivo

MINISTÉRIO DA PESCA E AQUICULTURA

DECRETO DE 17 DE JULHO DE 2024

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA , no uso da atribuição que lhe confere o art. 84,caput, inciso XXV,

da Constituição, resolve:

NOMEAR

RIVETLA EDIPO ARAUJO CRUZ, para exercer o cargo de Secretário-Executivo do Ministério da

Pesca e Aquicultura, ficando exonerado do cargo que atualmente ocupa.

Brasília, 17 de julho de 2024; 203º da Independência e 136º da República.

LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA

André Carlos Alves de Paula Filho

Presidente da República Federativa do Brasil

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

18/07/2024, 08:29 DECRETO DE 17 DE JULHO DE 2024 - DECRETO DE 17 DE JULHO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/decreto-de-17-de-julho-de-2024-572849561 1/1


